
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71,7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71,7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от« fa » О V 2019г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан 
от 05.10.2018 №293 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым 
муниципальными органами Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными указанным органам 
казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 года №926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 05.10.2018 №293 «Об 
утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными указанным органам казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 
следующие изменения:

изложить приложение №2 и №3 в новой редакции, согласно 
приложения №1 и №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по экономике и финансам Г.Г.Сулейманову.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
« * Г » O V  2019 № f S

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными органами Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 

подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, в отношении 
которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
____ ___________  _______________ ___________________товаров, работ, услуг)___________________________________________

N
п/
п.

К од
по

о к п
Д 2

Н а и м ен о в а н и е  
о т д ел ь н о го  

вида т о в а р о в , 
работ , у с л у г

Х а р а к т ер и ст и к а

Т р еб о в а н и я  к п о т р еб и тел ь ск и м  св о й ств а м  (в том  ч и сл е  к а ч ест в у ) и ин ы м  х а р а к т ер и сти к а м  (в  том  ч и сле п р едел ь н ы е цены )
о т д ел ь н ы х  ви дов  т о в а р о в , р а б о т , у сл у г

Е ди н и ц а
и зм ер ен и я зн а ч ен и е  х а р а к т ер и сти к и

код
по

О К
ЕИ

н а и м ен о в
ан и е

Г л ав а
м у н и ц и п а л ь н о е  
о о б р а зо в а н и я

В ы сш и е  
д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы , а  т ак ж е  

ан ал о ги ч н ы е  
д о л ж н о с ти  для  
м у н и ц и п ал ьн ы х  

о р ган о в , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

к азен н ы х  и 
б ю д ж етн ы х  

у ч р еж д ен и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

у н и та р н ы х  
п р ед п р и яти й , не 

о т н ес е н н ы е  к 
д о л ж н о с тя м  

м у н и ц и п ал ьн о й  
слу ж б ы

Г л ав н ы е
д о л ж н о сти

м у н и ц и п а л ь н о й
сл у ж б ы , а  так ж е  

а н ал о ги ч н ы е  
д о л ж н о с ти  д л я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  

ор ган о в , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

казен н ы х  и 
б ю д ж етн ы х  

у ч р еж д ен и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

у н и та р н ы х  
п р ед п р и яти й , не 

о тн есен н ы е  к 
д о л ж н о с тя м  

м у н и ц и п ал ьн о й  
слу ж б ы

В едущ и е  
д о л ж н о сти  

м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы , а  так ж е  

ан ал о ги ч н ы е  
д о л ж н о с ти  д л я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  

ор ган о в , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

казен н ы х  и 
б ю д ж етн ы х  

у ч р е ж д е н и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  

у н и та р н ы х  
п р ед п р и яти й , не 

о тн есен н ы е  к 
д о л ж н о стя м  

м у н и ц и п ал ьн о й  
слу ж б ы

С тар ш и е
дол ж н ости

м ун и ц и п ал ь н ой
сл уж бы , а такж е 

аналоги ч н ы е 
до л ж н о сти  для  
м ун и ц и п альн ы х  

органов, 
м ун и ц и п альн ы х  

казенны х и 
бю д ж етн ы х  

у чреж ден и й , 
м ун и ц и п альн ы х  

ун и тарн ы х  
предп ри яти й , не 

отн есен н ы е  к 
до л ж н о стям  

м ун и ц и п альн ой  
служ бы

М л адш и е  
д о л ж н о сти  

м ун и ц и п а л ь н о й  
сл уж бы , а  так ж е  

ан ал о ги ч н ы е  
д о л ж н о сти  д л я  

м у н и ц и п ал ьн ы х  
о р ган о в , 

м ун и ц и п ал ьн ы х  
казен ны х  и 
б ю д ж етн ы х  

у ч р еж д ен и й , 
м ун и ц и п ал ьн ы х  

ун и тар н ы х  
п р ед п р и яти й , не 

отн есен н ы е  к 
д о л ж н о стям  

м ун и ц и п ал ьн о й  
служ бы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 26 .20 . 
1 I

К о м п ью тер ы  
п о р тати в н ы е  

м ассой  не  б о л ее  
10 кг т ак и е , как 

ноутбуки , 
п л ан ш етн ы е  
ко м п ью тер ы , 

кар м ан н ы е  
ко м п ью тер ы , в 

том  чи сле  
с о вм е щ а ю щ и е

тип X X н о у т б у к н о у т б у к н о у тб у к н о у т б у к н оутбук н оутбук

р а зм ер  эк р ан а
39 д ю й м

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е : не 

м ен ее  13

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  13

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  13

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  13

п редельное 
зн ачени е: не 

м енее 13

предельн ое  
зн ач ен и е: не 

м ен ее 13

ти п  эк р ан а X X

по вы б о р у  
(п р е д е л ьн о е  

зн ач ен и е : IPS, 
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е : T N )

по вы бору  
(п р е д е л ьн о е  

зн ач ен и е: IPS , 
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е: T N )

по вы б о р у  
(п р ед ел ьн о е  

зн ач ен и е: IPS , 
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е: T N )

по вы б о р у  
(п р е д е л ьн о е  

зн ач ен и е: IPS, 
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е: T N )

по вы бору 
(п редельн ое  

зн ач ен и е: IPS, 
возм ож н ое  

зн ач ен и е: T N )

по вы бору  
(п р ед ел ьн о е  

зн ач ен и е: IPS, 
во зм о ж н о е  

зн ач ен и е: T N )

вес 166 кг не б о л е е  5 не б о л ее  5 не б о л ее  5 не б о л е е  5 не более  5 не бо л ее  5



ф ун кц и и
м о б и льн о го

тел еф о н н о го
ти п  п р о ц ессо р а X X

не н и ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не н и ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не н и ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не ни ж е 2- 
яд ер н о го  

п р о ц ессо р а

не ниж е 2- 
яд ерного  

проц ессора

не ни ж е 2- 
яд ер н о го  

п р о ц ессо р а
ап п арата, 

эл ек тр о н н ы е  
зап и сн ы е 
книж ки  и 

ан ал о ги ч н ая  
к ом п ью терн ая

ч а с то т а  п р о ц ес со р а 2931 Г гц не н и ж е 2 не н и ж е  2 не ни ж е 2 не н и ж е 2 не ни ж е 2 не н и ж е  2

р азм ер  о п ер ати в н о й  
пам яти 2 5 7 М б ай т не м ен ее  4095 не м ен ее  4095 не м ен ее  4095 не м ен ее  4095 не м ен ее 4095 не м ен ее  4095

о б ъ ем  н ако п и тел я 2553 Г байт не м ен ее  500 не м ен ее  500 не м ен ее  500 не м ен ее 500 не м ен ее 500 не м ен ее  500
техн и ка. 

П о ясн ен и я  по 
тр еб у ем о й  
прод укц и и : 
ноутбуки , 

п л ан ш етн ы е  
ко м п ью тер ы

т и п  ж естк о го  д и ск а X X

H D D  с ч асто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  540 0  
о б ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т в е р д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с ч асто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  540 0  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т в е р д о т ел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с ч асто то й  
вращ ен и я не 
м ен ее 5 4 0 0  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т в е р д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с частотой  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  5400  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(SS I1D ) или 

т ве р д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с частотой  
вращ ен ия не 
м енее 54 0 0  
об ./сек . или 

гибрид ны й д и ск  
(S S H D ) или 

твер д о тел ьн ы й  
(SS D )

H D D  с ч асто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее 540 0  
об ./сек . или  

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т вер д о тел ьн ы й  
(S S D )

о п ти ч ес к и й  п ри вод X X по вы бору по вы бору по вы бору по  вы бору по вы бору по вы бору

н ал и ч и е  м одулей X X
W i-F i, B luetoo th , 

п о д д ер ж к и  3G  
(U M T S )

W i-F i. B lu eto o th , 
п о д д ер ж к и  3G  

(U M T S )

W i-F i, B lu eto o th , 
п о д д ер ж к и  3G  

(U M T S )

W i-F i, B luetoo th , 
п о д д ер ж к и  3G  

(U M T S )

W i-F i, B luetoo th , 
п о д д ер ж ки  3G  

(U M T S )

W i-F i, B luetoo th , 
п о д д ер ж ки  3G  

(U M T S )

т и п  в и д е о а д ап те р а X X
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р етн ы й  или 

встроенны й
д и ск р етн ы й  или 

встроен н ы й

врем я работы 356 час не м ен ее  8 не м ен ее  5 не м ен ее  5 не м ен ее  5 не м ен ее  5 не м ен ее 5

п р е д у с та н о в л ен н о е
п р о гр ам м н о е
о б е сп еч ен и е

X X по вы бору по вы бору по вы б о р у по вы бору по вы бору по вы бору

п р ед ел ьн ая  цена 383 рубль не бо л ее  9 0 0 0 0 не бо л ее  8 0 0 0 0 не б о л ее  7 0 000 не б о л ее  6 0000 не более  5 0000 не более  4 0 0 0 0

тип X X к о м п ь ю т ер ы
п л а н ш ет н ы е

к о м п ь ю т ер ы
п л а н ш ет н ы е

не
п р ед у см о т р ен о

не
п р ед у см о т р ен о

не
п р ед усм отр ен о

не
п р ед усм отр ен о

р а зм ер  эк р ан а 39 дю й м не м ен ее  9 ,7 не м ен ее  9 .7
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед усм отрен о
не

п ред усм отрен о

т и п  п р о ц ессо р а 2941 ги гагер ц
не н и ж е  2- 
я д ер н о го  

п р о ц ес со р а

не н и ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ес со р а

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

ч а с то т а  п р о ц ессо р а X пи ксель не м ен ее  1,3 не м ен ее  1,3
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о

X X

в о зм о ж н о е
зн ач ен и е:

2 0 4 8 x 1 5 3 6

в о зм о ж н о е
зн ач ен и е:
2 0 4 8 x 1 5 3 6

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

р азр еш ен и е  
с т а н д а р т  связи

X X

П о д д е р ж к а  
с т а н д а р то в  W iF i 

IE E E  802.1 In , 
IE E E  802.11 g, 
IE E E  8 0 2 .1 1 b ; 
B lu e to o th  4 .0 ; 

G S M

П о д д ер ж к а  
с та н д а р то в  W iF i 

IE E E  802.1 In , 
IE E E  802.1 lg , 
IE E E  8 0 2 .1 1 b ; 
B lu e to o th  4 .0 ; 

G S M

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о



к о л и ч ество  S IM -к ар т X X не м ен ее 1 не м ен ее  1
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п редусм отрено
не

п р ед у см о тр ен о

иное X X

н ал и ч и е  си стем ы  
оп р ед ел ен и я  

м есто н ах о ж д ен и я

н али чи е  си стем ы  
о п р ед ел ен и я  

м есто н ах о ж д ен и я

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрено

не
п р ед у см о тр ен о

предельн ая  цена 383 ру б л ь не бо л ее  9 0 000 не бо л ее  9 0 0 0 0
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п редусм отрено
не

п р ед у см о тр ен о

2 26.20.
15

М аш и ны
вы ч и сл и тел ьн ы

тип X X м о н обл ок м о н обл ок
не

п р ед у см о т р ен о
не

п р ед у см о т р ен о
не

п р едусм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о
е эл ек тр о н н ы е  

ц и ф р о вы е  
п роч и е , разм ер

д ю й м

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее 23

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее 23

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
предусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

со д ер ж а щ и е  или 
не со д ер ж ащ и е  

в одн ом  корп усе

эк р ан а /м о н  и тора
Э У

во зм о ж н о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее 21,5

возм ож н ое  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  21,5

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
предусм отрено

не
п р ед у см о тр ен о

о д н о  или д в а  из 
с лед у ю щ и х  

у с тр о й с т в  для 
авто м ати ч еск о й  

о б р аб о тк и  
д ан н ы х :

ти п  п р о ц ессо р а X X

не ни ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не н и ж е 2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
предусм отрено

не
п р ед у см о тр ен о

2931 Г гц

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  3,2
не м ен ее  3,2

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

у стр о й ства ,
у с тр о й с т в а

ввода.

часто та  п р о ц ес со р а
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е: не 
м ен ее  2

в о зм о ж н о е  
зн ач ен и е: не 

м ен ее  2

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

у с тр о й с т в а
вы вода.

р азм ер  о п ер ати в н о й  
пам яти 2553 Г бай т не м ен ее  8 не м ен ее  8

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

П о ясн ен и я  по
тр еб у е м о й о б ъ ем  н ако п и тел я 2553 Г байт не м ен ее  500 не м ен ее  500

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

п р од укц и и : 
к о м п ью тер ы  

п ер со н ал ь н ы е  
н асто л ьн ы е, 

р аб о ч и е  
с та н ц и и  в ы во д а

ти п  ж ес тк о го  д и ск а X X

H D D  с часто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  72 0 0  
об ./сек . или 

т в е р д о т ел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с ч асто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  7200  
об ./сек . или 

т ве р д о тел ь н ы й  
(S S D )

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п редусм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о

о п ти ч ес к и й  п ри вод X X по вы б о р у по вы б о р у
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п редусм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о

ти п  в и д ео ад ап тер а X X
д и с к р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п ред усм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о

о п е р ац и о н н ая  с и ст е м а X X по вы бору по  вы б о р у
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п ред усм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о

п р е д у с та н о в л ен н о е
п р о гр ам м н о е
о б е сп еч ен и е

X X по вы б о р у по  вы б о р у
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед усм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о

п ред ел ьн ая  ц ен а

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е : не 
б о л е е  100000

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е : не 
б о л ее  9 0 0 0 0

не
п р е д у с м о тр е н о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

р у б л ь
в о зм о ж н о е  

зн ач ен и е : не 
б о л е е  8 0 0 0 0

в о зм о ж н о е  
зн ач ен и е : не 
б о л ее  7 0 0 0 0

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед усм отрен о

не
п р ед у см о тр ен о



тип X X си стем н ы й  бл о к си стем н ы й  блок си стем н ы й  б л о к си стем н ы й  б л о к си стем н ы й  бл ок си стем н ы й  б л о к

ти п  п р о ц ессо р а X X

не м ен ее  2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не м ен ее  2- 
яд ер н о го  

п р о ц ессо р а

не м ен ее  2- 
я д ер н о го  

п р о ц ессо р а

не м ен ее 2- 
яд ер н о го  

п р о ц ессо р а

не м енее 2- 
ядерного 

проц ессора

не м ен ее  2- 
яд ер н о го  

п р о ц ессо р а

ч а с то та  п р о ц ессо р а 2931 Г гц не м ен ее  3,3 не м ен ее  3,3 не м ен ее  3 ,2 не м ен ее  3,2 не м енее 3,2 не м ен ее  3,2

разм ер  о п ер ати в н о й  
пам яти

2553 Г бай т не м ен ее  4 не м ен ее  4 не м ен ее  4 не м ен ее  4 не м енее 4 не м ен ее  4

о бъ ем  н ако п и тел я 2553 Г бай т не м ен ее  500 не м ен ее  500 не м ен ее  500 не м ен ее  500 не м енее 500 не м ен ее  500

ти п  ж естк о го  д и ск а X X

H D D  с ч асто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  7200  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

твер д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с часто то й  
вр ащ ен и я  не 
м ен ее  7200  
о б ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т ве р д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с ч асто то й  
в р ащ ен и я  не 
м ен ее  720 0  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

т ве р д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с ч асто то й  
вращ ен ия не 
м ен ее 720 0  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

твер д о тел ь н ы й  
(S S D )

H D D  с частотой  
вращ ения не 
м енее 7200 
об./сек . или 

гибридны й д и ск  
(SS H D ) или 

твер д о тел ьн ы й  
(SS D )

H D D  с ч асто то й  
вращ ен ия не 
м ен ее 7200  
об ./сек . или 

ги б р и д н ы й  д и ск  
(S S H D ) или 

твер д о тел ь н ы й  
(S S D )

о п ти ч еск и й  п р и во д X X по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору

ти п  в и д ео ад ап тер а X X
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встр о ен н ы й
д и ск р е тн ы й  или 

встроен н ы й
ди скретн ы й  или 

встроенны й
д и ск р етн ы й  или 

встроен н ы й

о п ер ац и о н н ая  с и ст е м а X X по вы бору по вы бору по вы б о р у по вы бору по вы бору по вы бору

п р е д у с та н о в л ен н о е
п р о гр ам м н о е
о б есп еч ен и е

X X по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору по вы бору

п р ед ел ьн ая  цена 383 ру б л ь не б о л ее  70000 не б о л ее  70000 не б о л ее  6 5 0 0 0 не более  6 0 0 0 0 не более  6 0 000 не более  50000

тип X X м он и тор м он и тор м он и тор м он и тор м онитор м он и тор

э к р а н а /м о н и то р а 39 д ю й м не м ен ее  21 ,5 не м ен ее  21,5 не м ен ее  21 ,5 не м ен ее  21,5 не м енее 21,5 не м ен ее  21,5

п р ед ел ьн ая  цен а 383 ру б л ь не б о л ее  3 5 0 0 0 не б о л ее  3 0 000 не б о л ее  2 5 0 0 0 не б о л ее  2 5 0 0 0 не более  2 5000 не более  2 5000

3

2 6 .20 .
16 У с тр о й ст в а  

в в о д а  или 
вы вод а,

с о д е р ж а щ и е  или

тип
X X

м н о го ф у н к ц и о н
а л ь н ы е

у ст р о й ст в а

м н о го ф у н к ц и о н
а л ь н ы е

у ст р о й ст в а

м н о го ф у н к ц и о н
а л ь н ы е

у с т р о й с т в а

м н о го ф у н к ц и о н
ал ь н ы е

устр о й ств а

м н огоф ун к ц и он
ал ьн ы е

устр ой ств а ,
пр и н тер ы ,

сканеры

м н о гоф ун к ц и он
ал ьн ы е

устр о й ств а ,
пр и н тер ы ,

ск ан еры
не с о д е р ж а щ и е  

в о д н о м  кор п у се  
за п о м и н а ю щ и е  

у с тр о й с т в а . 
П о я с н е н и я  по

м ето д  п ечати  
(с тр у й н ы й  /  л азер н ы й  - 

д л я  п р и н т е р а /  
м н о го ф у н к ц и о н ал ь н о г  

о  у с тр о й с т в а )

X X л азер н ы й л азер н ы й л азер н ы й л азер н ы й л азерн ы й л азерн ы й

п р о д у кц и и :
п р и н те р ы ,
ск а н е р ы ,

р а зр еш ен и е  
с к а н и р о в а н и я (д л я  

с к а н е р а /м н о го ф у н к ц и  
о н а л ьн о го  у с тр о й с т в а )

X X
не 1200x1200  

пи кселей
1200x1200
п и кселей

1200x1200
п и кселей

1200x1200
п и кселей

1200x1200
пикселей

1200x1200
п и кселей

ал ь н ы е
у с т р о й с т в а

ц в етн о сть
(ц в е тн о й /ч ер н о -б е л ы й )

X X
ц ветн о й , ч е р н о 

белы й
ц в етн о й , ч е р н о 

белы й
ц ветн о й , ч е р н о 

б ел ы й
чер н о -б ел ы й черн о-б елы й чер н о -б ел ы й



м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т X X А З, А 4 А З, А 4 А З , А 4 А З, А 4 А 4 А 4

с к о р о с т ь
п е ч а ти /с к а н и р о в а н и я

625 ЛИСТ
30  и б о л ее  в 

м и н уту
3 0  и бо л ее  в 

м и н у ту
2 0  и б о л е е  в 

м и н у т у
2 0  и б о л е е  в 

м и н у ту
20 и более  в 

м инуту
15 и б о л ее  в 

м инуту

н ал и ч и е
д о п о л н и т е л ь н ы х  

м о д у л е й  и
и н те р ф е й с о в  (с е т е в о й  

и н те р ф ей с , у с т р о й с т в а  
ч тен и я  к ар т  п а м я ти  и 

т .д .)

X X

с етево й  
и н тер ф ей с, 
у с тр о й с т в а  
ч тен и я  карт  

пам яти

сетев о й  
и н тер ф ей с , 
у с тр о й с т в а  
ч тен и я  карт  

пам яти

с ет ев о й  
и н те р ф ей с , 
у с т р о й с т в а  
ч тен и я  к ар т  

п ам яти

сет ев о й  
и н тер ф ей с , 
у с т р о й с т в а  
ч тен и я  кар т  

п ам яти

сетевой  
интерф ей с, 
у стр о й ства  
чтения карт  

пам яти

сетевой  
и н терф ей с, 
у с тр о й с тва  
чтения  карт 

пам яти

п р е д е л ьн а я  ц е н а 383 р у б л ь не бо л ее  9 0 0 0 0 не б о л ее  9 0 0 0 0 не б о л е е  50  0 0 0 не б о л е е  4 0  0 0 0 не более  35 000 не б о л ее  25 000

4
2 9 .10 .

22
С р е д с тв а  

т р а н с п о р т н ы е  с
А в т о м о б и л и  л ег к о в ы е  

м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я
251

л о ш а д и н а  
я с и л а

не б о л ее  2 0 0 не б о л е е  2 0 0
не

п р е д у с м о т р е н о
не

п р е д у с м о тр е н о
не

п редусм отрено
не

п р ед усм отрен о

д в и г а т е л е м  с 
и ск р о в ы м к о м п л е к т а ц и я X X по вы б о р у по вы б о р у

не
п р е д у с м о т р е н о

не
п р е д у с м о тр е н о

не
п редусм отрено

не
п р ед у см о тр ен о

за ж и га н и е м , с 
р а б о ч и м  
о б ъ ем о м  

ц и л и н д р о в  
б о л е е  1500 с м 3, 

н о вы е

п р е д е л ьн а я  ц е н а 383 р у б л ь не б о л е е  2 ,5  млн. не  б о л е е  2 ,2  м лн .
не

п р е д у с м о т р е н о
не

п р е д у с м о тр е н о
не

предусм отрен о
не

п р ед у см о тр ен о

5 3 1 .01 . 
1 1

М еб ел ь М а т ер и а л  (м е т а л л ) X X м еталл м еталл м етал л м еталл м еталл м еталл

д л я  о ф и с о в .
П о я с н е н и я  по 

за к у п а ем о й  
п р о д у кц и и : 
м еб ел ь  д л я  

си д е н и я , 
п р еи м у щ ес тв е н  

но  с
м ет а л л и ч е ск и м

к ар к асо м

о б и в о ч н ы е  м ат е р и а л ы
X X

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е  - кож а 

н ату р ал ьн ая ; 
во зм о ж н ы е  
зн ач ен и я : 

и ск у сств ен н ая  
кож а, м еб ел ьн ы й  
(и с к у сс тв е н н ы й ) 

мех.
и ск у сствен н ая

зам ш а
(м и к р о ф и б р а), 

ткан ь , н етк ан ы е  
м атер и ал ы

п р е д е л ьн о е  
зн а ч е н и е  - ко ж а  

н ату р ал ьн ая ; 
в о зм о ж н ы е  
зн ач ен и я : 

и ск у сств ен н ая  
кож а, м еб ел ьн ы й  
(и с к у сс тв е н н ы й ) 

м ех,
и ск у сств ен н ая

за м ш а
(м и к р о ф и б р а), 

т к а н ь , н етк ан ы е  
м ате р и ал ы

п р е д е л ь н о е  
зн а ч е н и е  - 

и с к у сс тв е н н а я  
к о ж а; в о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я : 
м е б е л ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 
м ех ,

и с к у с с тв е н н а я
за м ш а

(м и к р о ф и б р а ) , 
т к а н ь , н е тк а н ы е  

м а т е р и ал ы

п р е д е л ьн о е  
зн а ч е н и е  - 

и с к у сс тв е н н а я  
к о ж а: в о зм о ж н ы е  

зн ач ен и я : 
м еб ел ь н ы й  

(и с к у с с т в е н н ы й ) 
м ех ,

и с к у сс тв е н н а я
за м ш а

(м и к р о ф и б р а ) , 
тк а н ь , н е тк а н ы е  

м ат е р и ал ы

п редельн ое  
зн ач ен и е  - 

и скусственная  
кожа: во зм о ж н ы е 

зн ач ен и я: 
м еб ельн ы й  

(и скусствен н ы й ) 
м ех,

и скусственная
зам ш а

(м и кр о ф и б р а), 
ткань, н еткан ы е 

м атер и ал ы

п редельное 
зн ач ен и е  - ткань; 

возм ож ны е 
зн ач ени я: 
н етканы е 

м атериалы

п р е д е л ьн а я  ц е н а 383 р у б л ь не б о л ее  7 0 0 0 0 не б о л е е  4 0 0 0 0 не б о л е е  2 5 0 0 0 не б о л е е  12000 не бо л ее  9 0 0 0 не бо л ее  90 0 0

6

31 .0 1 .
12

М еб ел ь
д е р е в я н н а я  д л я  

о ф и со в .
П о я с н е н и я  по 

за к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и : 
м еб ел ь  д л я  

с и д е н и я .

м а т е р и ал  (в и д  
д р е в е с и н ы ) X X

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е  - м асси в  

д р е в ес и н ы  
"ц ен н ы х " п о р о д  
(тве р д о л и с тв е н н  

ых и
т р о п и ч ес к и х );

в о зм о ж н ы е

п р ед ел ьн о е  
зн а ч е н и е  - м асси в  

д р е в ес и н ы  
"ц ен н ы х "  п о р о д  
(т в е р д о л и с тв е н н  

ы х и
т р о п и ч ес к и х );

в о зм о ж н ы е

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - м ас с и в  

д р е в е с и н ы  
" ц е н н ы х "  п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н  

ы х и
т р о п и ч е с к и х );

в о зм о ж н ы е

не
п р е д у с м о т р е н о

не
п р ед у см о тр ен о

не
п р ед у см о тр ен о



п р еи м у щ еств ен  
но с

д е р ев я н н ы м
каркасом

зн ач ен и я : 
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я гк о л и с т в е н н ы х  
п о р о д : б е р еза , 
л и с тв е н н и ц а , 

с о сн а , ель

зн ач ен и я : 
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я гк о л и ствен н ы х  
п ород : б ер еза , 
л и ств ен н и ц а , 

со сн а , ель

зн ач ен и я: 
д р е в ес и н а  
х во й н ы х  и 

м я гк о л и ствен н ы х  
по р о д : береза, 
л и ств ен н и ц а , 

со сн а , ель

о б и в о ч н ы е  м атер и ал ы
X X

п р е д е л ьн о е  
зн а ч е н и е  - ко ж а  

н а ту р а л ьн ая ; 
в о зм о ж н ы е  
зн ач ен и я : 

и с к у сс тв е н н а я  
ко ж а, м еб ел ь н ы й  
(и с к у с с т в е н н ы й ) 

м ех,
и с к у сс тв е н н а я

за м ш а
(м и к р о ф и б р а ), 

тк а н ь , н е тк а н ы е  
м ат е р и ал ы

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е  - ко ж а  

н ату р ал ьн ая ; 
в о зм о ж н ы е  
зн ач ен и я : 

и ск у сствен н ая  
кож а, м еб ел ьн ы й  
(и с к у сс тв е н н ы й ) 

м ех,
и ск у сств ен н ая

за м ш а
(м и к р о ф и б р а), 

т кан ь , н етк ан ы е  
м атер и ал ы

п р ед ел ьн о е  
зн ач ен и е  - кож а 

н ату р ал ьн ая ; 
в о зм о ж н ы е  
зн ач ен и я : 

и ск у сствен н ая  
кож а; м еб ел ьн ы й  
(и с к у сс тв е н н ы й ) 

мех,
и ску сствен н ая

за м ш а
(м и к р о ф и б р а), 

т кан ь , н еткан ы е 
м атер и ал ы

не
п р е д у с м о тр е н о

не
п редусм отрен о

не
п р ед усм отрен о

п р е д е л ьн а я  цен а 383 р у б л ь не б о л е е  150000 не б о л е е  7 0 0 0 0 не б о л ее  5 0 0 0 0
не

п р е д у с м о тр е н о
не

п р ед усм отрен о
не

п ред усм отрен о

7

6 1 .2 0 . 
1 1

У сл у ги  
п о д ви ж н о й  

с в я зи  о б щ его  
п о л ь зо в ан и я  - 
о б е сп еч ен и е  

д о с т у п а  и 
п о д д ер ж к а  

п о л ь зо в ател я . 
П о я с н е н и я  по 

тр еб у е м ы м  
у сл у гам : 

о к а з а н и е  у с л у г  
п о д ви ж н о й  

р а д и о т е л е ф о н н о  
й связи

тарификация услуги 
голосовой связи, доступа 

в информационно
телекоммуникационную 

сеть "Интернет"
(л и м итная/безл и м итная) 
объем доступной услуги 
голосовой связи (минут), 

доступа в 
информационно- 

телеком мун икационную 
сеть "Интернет" (Гб) 

доступ услуги голосовой 
связи (домашний регион, 
территория Российской 

Ф едерации, за  пределами 
Российской Федерации - 

роуминг), доступ в 
информационно

телекоммуникационную 
сеть "Интернет" (Гб) 

(да/нет)

383 р у б л ь
не б о л е е  3 0 0 0  

в м ес я ц
не б о л ее  3 0 0 0  

в м есяц
не б о л ее  1000 

в м есяц
не

п р е д у с м о тр е н о
не

п р ед у см о тр ен о
не

п р ед у см о тр ен о



Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
« 15» РЧ 2019 №с£?

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями

N
п /п

К о д
п о

О К П

Д 2

И а и м е н о в а
н и е

о т д е л ь н о г о  
в и д а  

т о в а р о в ,  
р а б о т ,  у с л у г

Е д и н и ц а
и з м е р е н и я

Т р е б о в а н и я  к  п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  ( в  т о м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и  и н ы м  

х а р а к т е р и с т и к а м ,  у т в е р ж д е н н ы е  в  п р и л о ж е н и и  №  2  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  

И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а  А з н а к а е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  

в  о б я з а т е л ь н о м  п е р е ч н е  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г

Т р е б о в а н и я  к  п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  ( в  т о м  ч и с л е  

к а ч е с т в у )  и  и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м ,  у т в е р ж д е н н ы е  

И с п о л н и т е л ь н ы м  к о м и т е т о м  А з н а к а е в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и  

п о д в е д о м с т в е н н ы м и  е м у  м у н и ц и п а л ь н ы м и  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  м у н и ц и п а л ь н ы м и  б ю д ж е т н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у н и т а р н ы м и  

п р е д п р и я т и я м и

о б о с н о в а

н и е

о т к л о н е

н и я

з н а ч е н и я

х а р а к т е р

и с т и к и

о т

у т в е р ж д

е н н о й

И с п о л н и

т е л ь н ы м

к о м и т е т

о м

А з н а к а е

в с к о г о

м у н и ц и п

а л ь н о г о

р а й о н а

Р е е п у б л

и к и

Т а т а р с т а

н

ф у н к ц

и о н а л

ь н о е

н а з н а

ч е н и е

< * >

з н а ч е н и е  х а э а к т е р и с т и к и

з н а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и

к о д
п о

О К Е
N

н а и м е н

о в а н и е

Х а р а к т е р и с т
и к а

Г л а в а
м у н и ц и п
а л ь н о г о

о б р а з о в а
н и я

В ы с ш и е  
д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь  
н о й  с л у ж б ы ,  

а  т а к ж е  
а н а л о г и ч н ы е  

д о л ж н о с т и  
д л я

м у н и ц и п а л ь н  
ы х  о р г а н о в ,  

м у н и ц и п а л ь н  
ы х  к а з е н н ы х  

и

б ю д ж е т н ы х
у ч р е ж д е н и й ,
м у н и ц и п а л ь н

ы х
у н и т а р н ы х

п р е д п р и я т и й ,
не

о т н е с е н н ы е  к 
д о л ж н о с т я м  

м у н и ц и п а л ь н  
о й  с л у ж б ы

Г л а в н ы е
д о л ж н о с т и
м у н и ц и п а л

ь н о й
с л у ж б ы ,  а 

т а к ж е
а н а л о г и ч н ы е

д о л ж н о с т и
д л я

м у н и ц и п а л ь
н ы х

о р г а н о в ,
м у н и ц и п а л ь

н ы х
к а з е н н ы х  и 
б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  
м у н и ц и п а л ь  

н ы х
у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й  

,  н е
о т н е с е н н ы е

к
д о л ж н о с т я м  
м у н и ц и п а л ь  
н о й  с л у ж б ы

В е д у щ и е
д о л ж н о с т и
м у н и ц и п а л

ь н о й
с л у ж б ы ,  а

т а к ж е
а н а л о г и ч н ы е

д о л ж н о с т и
д л я

м у н и ц и п а л ь
н ы х

о р г а н о в ,
м у н и ц и п а л ь

н ы х
к а з е н н ы х  и 
б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  
м у н и ц и п а л ь  

н ы х
у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й  
,  н е

о т н е с е н н ы е
к

д о л ж н о с т я м  
м у н и ц и п а л ь  
н о й  с л у ж б ы

С т а р ш и е
д о л ж н о с т и
м у н и ц и п а л

ь н о й
с л у ж б ы ,  а

т а к ж е
а н а л о г и ч н ы е

д о л ж н о с т и
д л я

м у н и ц и п а л ь
н ы х

о р г а н о в ,
м у н и ц и п а л ь

н ы х
к а з е н н ы х  и 
б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  
м у н и ц и п а л ь  

н ы х
у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й  
,  н е

о т н е с е н н ы е
к

д о л ж н о с т я м  
м у н и ц и п а л ь  
н о й  с л у ж б ы

М л а д ш и е  
д о л ж н о с т и  

м у н и ц и п а л ь  
н о й  с л у ж б ы , 

а  такж е  
а н а л о г и ч н ы е  

д о л ж н о с ти  
для

м у н и ц и п а л ь  
ны х  о р га н о в , 
м у н и ц и п а л ь  

ны х
к а зе н н ы х  и 
б ю д ж е тн ы х  
у ч р е ж д е н и й , 
м у н и ц и п а л ь  

ны х
у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я ти й  
, не

о тн е с е н н ы е
к

д о л ж н о с тя м  
м у н и ц и п а л ь  
н о й  сл у ж б ы

Х а р а к т е р н о
т и к а

В ы с ш и е
д о л ж н о с т

и
м у н и ц и п

а л ь н о й
с л у ж б ы ,  а 

т а к ж е  
а н а л о г и ч н  

ы е
д о л ж н о с т

И ДЛЯ

м у н и ц и п а
л ь н ы х

о р г а н о в ,
м у н и ц и п а

л ь н ы х
к а з е н н ы х

и
б ю д ж е т н

ы х
у ч р е ж д е н

ИЙ,

м у н и ц и п а
л ь н ы х

у н и т а р н ы
X

п р е д п р и я т  
и й , н е  

о т н е с е н н  
ы е  к

д о л ж н о с т
я м

м у н и ц и п а
л ь н о й

с л у ж б ы

Г л а в н ы е
д о л ж н о с т

и
м у н и ц и п  

а л ь н о й  
с л у ж б ы ,  а  

т а к ж е  
а н а л о г и ч н  

ы е
д о л ж н о с т  

и д л я  
м у н и ц и п а  

л ь н ы х  
о р г а н о в ,  

м у н и ц и п а  
л ь н ы х  

к а з е н н ы х  
и

б ю д ж е т н
ы х

у ч р е ж д е н
и й ,

м у н и ц и п а
л ь н ы х

у н и т а р н ы
X

п р е д п р и я т  
и й , н е  

о т н е с е н н  
ы е  к

д о л ж н о с т
ям

м у н и ц и п а
л ь н о й

с л у ж б ы

В е д у щ и е
д о л ж н о с т

и
м у н и ц и п

а л ь н о й
с л у ж б ы ,  а

т а к ж е
а н а л о г и ч н

ы е
д о л ж н о с т  

и д л я  
м у н и ц и п а  

л ь н ы х  
о р г а н о в , 

м у н и ц и п а  
л ь н ы х  

к а з е н н ы х  
и

б ю д ж е т н

ы х
у ч р е ж д е н

и й ,
м у н и ц и п а

л ь н ы х
у н и т а р н ы

X

п р е д п р и я т  
и й , не 

о т н е с е н н  
ы е  к

д о л ж н о с т
ям

м у н и ц и п а
л ь н о й

с л у ж б ы

С т а р ш и е
д о л ж н о с т и
м у н и ц и п а л

ь н о й
с л у ж б ы ,  а 

т а к ж е
а н а л о г и ч н ы

е
д о л ж н о с т и

д л я
м у н и ц и п а л ь

н ы х
о р г а н о в ,

м у н и ц и п а л ь
н ы х

к а з е н н ы х  и 
б ю д ж е т н ы х  
у ч р е ж д е н и й

м у н и ц и п а л ь
н ы х

у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и  

й , не
о т н е с е н н ы е

к
д о л ж н о с т я м  
м у н и ц и п а л ь  

н о й  с л у ж б ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19



у с т р о й с т в а ,
у с т р о й с т в а

в в о д а ,

3 ,2 3 ,2

у с т р о й с т в а
в ы в о д а .

П о я с н е н и я
п о

в о з м о ж н о
е

з н а ч е н и е :  
н е  м е н е е  2

в о з м о ж н о е  
з н а ч е н и е :  н е  

м е н е е  2

н е
п р е д у с м о т р е

н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

ВОЗМОЖНО
е

з н а ч е н и е :  
н е  м е н е е  2

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о
X X

т р е б у е м о й
п р о д у к ц и и :

к о м п ь ю т е р ы
п е р с о н а п ь н

ы е
н а с т о л ь н ы е ,

р а б о ч и е
с т а н ц и и

в ы в о д а

2 5 5 3 Г б а й т
р а з м е р

о п е р а т и в н о й
п а м я т и

н е  м е н е е  8 н е  м е н е е  8
н е

п р е д у с м о т р е
н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

р а з м е р
о п е р а т и в н о й

п а м я т и
н е  м е н е е  8

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о
X X

2 5 5 3 Г б а й т
о б ъ е м

н а к о п и т е л я
н е  м е н е е  

5 0 0
н е  м е н е е  5 0 0

н е
п р е д у с м о т р е

н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

о б ъ е м
н а к о п и т е л я

н е  м е н е е  
5 0 0

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о
X X

X X
т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а

H D D  с  
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  

н е  м е н е е
7 2 0 0

о б ./с е к .
и л и

т в е р д о т е л
ь н ы й

( S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  

в р а щ е н и я  н е  
м е н е е  7 2 0 0  
о б ./с е к .  и л и  

т в е р д о т е л ь н  
ы й  ( S S D )

н е

п р е д у с м о т р е
н о

не

п р е д у с м о т р е
н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

т и п

ж е с т к о г о
д и с к а

H D D  с 
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  

н е  м е н е е  
7 2 0 0  

о б ./с е к .  
и л и

т в е р д о т е л
ь н ы й

( S S D )

н е
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о

X X

X X
о п т и ч е с к и й

п р и в о д
п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у

н е
п р е д у с м о т р е

н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

о п т и ч е с к и й

п р и в о д
п о  в ы б о р у

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о
X X

X X
т и п

в и д е о а д а п т е р
а

д и с к р е т н  
ы й  и л и  

в с т р о е н н  
ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й

не
п р е д у с м о т р е

н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

т и п
в и д е о а д а п т е

р а

д и с к р е т н  
ы й  и л и  

в с т р о е н н  
ы й

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
X X

X X о п е р а ц и о н н а я
с и с т е м а

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у
н е

п р е д у с м о т р е
н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
о п е р а ц и о н н а  

я с и с т е м а
п о  в ы б о р у

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
X X

X X

п р е д у с т а н о в л
е н н о е

п р о г р а м м н о е
о б е с п е ч е н и е

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у
н е

п р е д у с м о т р е
н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

п р е д у с т а н о в
л е н н о е

п р о г р а м м н о
е

о б е с п е ч е н и е

п о  в ы б о р у
н е

п р е д у с м о т
р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
X X

3 8 3 р у б л ь

п р е д е л ь н а я
ц е н а

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  
н е  б о л е е  

1 0 0 0 0 0

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е : н е  
б о л е е  9 0 0 0 0

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

п р е д е л ь н а я
ц е н а

п р е д е л ь н о
е

зн а ч е н и е :  
н е  б о л е е  

9 0 0 0 0

н е
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о
X X

в о з м о ж н о
е

з н а ч е н и е  
н е  б о л е е  

8 0 0 0 0

в о з м о ж н о е  
зн а ч е н и е :  н е  
б о л е е  7 0 0 0 0

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

в о з м о ж н о
е

зн а ч е н и е :  
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0

н е
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
X X

X X тип
системны 

й блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок
тип

системны 
й блок

системны 
й блок

системны 
й блок

системный
блок

X X

X X
т и п

п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  
2 -

я д е р н о г о
п р о ц е с с о р

а

н е  м е н е е  2 - 
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  2 -  
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  2 -  
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  2 -  
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  2 -  
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а

т и п
п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е  
2 -

я д е р н о г о
п р о ц е с с о р

а

н е  м е н е е  
2 -

я д е р н о г о
п р о ц е с с о р

а

н е  м е н е е  
2 -

я д е р н о г о
п р о ц е с с о р

а

н е  м е н е е  2 - 
я д е р н о г о  

п р о ц е с с о р а
X X

2 9 3 1 Г  г ц
ч а с т о т а

п р о ц е с с о р а
н е  м е н е е

3 ,3
н е  м е н е е  3 ,3 н е  м е н е е  3 ,2 н е  м е н е е  3 ,2 н е  м е н е е  3 ,2 н е  м е н е е  3 ,2

ч а с т о т а
п р о ц е с с о р а

н е  м е н е е
3 ,3

н е  м е н е е
3 ,2

н е  м е н е е
3,2

н е  м е н е е  3 ,2 X X

2 5 5 3 Г б а й т
р а з м е р

о п е р а т и в н о й
п а м я т и

н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4
размер

о п е р а т и в н о й
п а м я т и

н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 н е  м е н е е  4 X X

2 5 5 3 Г б а й т
о б ъ е м

н а к о п и т е л я
н е  м е н е е  

5 0 0
н е  м е н е е  5 0 0 н е  м е н е е  5 0 0 н е  м е н е е  5 0 0 н е  м е н е е  5 0 0

н е  м е н е е  
5 0 0

о б ъ е м
н а к о п и т е л я

н е  м е н е е  
5 0 0

н е  м е н е е  
5 0 0

н е  м е н е е  
5 00

н е  м е н е е  
5 0 0

X X



X X
т и п  ж е с т к о г о  

д и с к а

H D D  с  
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0  
о б ./с е к .  

и л и
г и б р и д н ы  

й д и с к  
( S S H D )  

и л и
т в е р д о т е л

ь н ы й
( S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  

в р а щ е н и я  н е  
м е н е е  7 2 0 0  
о б ./с е к .  и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к  ( S S H D )  
и л и

т в е р д о т е л  ьн  
ы й  ( S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  

в р а щ е н и я  не 
м е н е е  7 2 0 0  

о б ./с е к .  и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к  ( S S H D )  
и л и

т в е р д о т е л  ьн  
ы й  (S S D )

H D D  с  
ч а с т о т о й  

в р а щ е н и я  н е  
м е н е е  7 2 0 0  
о б ./с е к .  и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к  ( S S H D )  
и л и

т в е р д о т е л ь н  
ы й  ( S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  

в р а щ е н и я  н е  
м е н е е  7 2 0 0  
о б ./с е к .  и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к  ( S S H D )  
и л и

т в е р д о т е л ь н  
ы й  ( S S D )

H D D  с  
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0
о б ./с е к .  и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к
( S S H D )  и л и  
т в е р д о т е л ь н  

ы й  (S S D )

т и п
ж е с т к о г о

д и с к а

H D D  с  
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0  
о б ./с е к .  

и л и
г и б р и д н ы  

й д и с к  
( S S H D )  

и л и
т в е р д о т е л

ь н ы й
( S S D )

H D D  с  
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0  
о б ./с е к .  

и л и
г и б р и д н ы  

й д и с к  
( S S H D )  

и л и
т в е р д о т е л

ь н ы й
(S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0  
о б ./с е к .  

или
г и б р и д н ы  

й д и с к  

( S S H D )  
или

т в е р д о т е л
ьн ы й

(S S D )

H D D  с 
ч а с т о т о й  
в р а щ е н и я  
н е  м е н е е  

7 2 0 0
о б ./с е к . и л и  
г и б р и д н ы й  

д и с к
( S S H D )  и л и  
т в е р д о т е л  ьн 

ы й  (S S D )

X X

X X
о п т и ч е с к и й

п р и в о д
п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у

о п т и ч е с к и й
п р и в о д

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у X X

X X
т и п

в и д е о а д а п т е р
а

д и с к р е т н  
ы й  и л и  

в с т р о е н н  
ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й

д и с к р е т н ы й

и л и
в с т р о е н н ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й

т и п
в и д е о а д а п т е

р а

д и с к р е т н  
ы й  и л и  

в с т р о е н н  
ы й

д и с к р е т н  
ы й  и л и  

в с т р о е н н  
ы й

д и с к р е т н  
ы й  и ли  

в с т р о е н н  
ы й

д и с к р е т н ы й
и л и

в с т р о е н н ы й
X X

X X
о п е р а ц и о н н а я

с и с т е м а
п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у

о п е р а ц и о н н а  
я  с и с т е м а

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у X X

X X

п р е д у с т а н о в и
е н н о е

п р о г р а м м н о е
о б е с п е ч е н и е

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у

п р е д у с т а н о в
л е н н о е

п р о г р а м м н о
е

о б е с п е ч е н и е

п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у X X

3 8 3 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0
н е  б о л е е  

6 5 0 0 0
н е  б о л е е  

6 0 0 0 0
н е  б о л е е  

6 0 0 0 0
н е  б о л е е  

5 0 0 0 0
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0
н е  б о л е е  

6 5 0 0 0
н е  б о л е е  

6 0 0 0 0

н е  б о л е е  
6 0 0 0 0

X X

X X т и п м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р т и п м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р м о н и т о р X X

3 9 д ю й м
э к р а н а /м о н и т

о р а
н е  м е н е е  

2 1 ,5
н е  м е н е е  2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

э к р а н а /м о н и
т о р а

н е  м е н е е
2 1 ,5

н е  м е н е е
2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

н е  м е н е е  
2 1 ,5

X X

3 8 3 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

3 5 0 0 0
н е  б о л е е  

3 0 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

3 0 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
X X

3

2 6  2 0  
16

У с т р о й с т в а  
в в о д а  и л и  

в ы в о д а ,  
с о д е р ж а щ и е  

и л и  н е  
с о д е р ж а щ и е  

в о д н о м  

к о р п у с е  
з а п о м и н а ю т

X X
т и п

м н о г о ф у н
к 'ц и о н а л ь

н ы е
у с т р о й с т  

в а

м н о г о ф у н к ц
и о н а л ь н ы е
у с т р о й с т в а

м н о г о ф у н к
ц и о н а л ь н ы

е
у с т р о й с т в а

м н о г о ф у н к
ц и о н а л ь н ы

е
у с т р о й с т в а

м н о г о ф у н к
ц и о н а л ь н ы

е
у с т р о й с т в а ,
п р и н т е р ы ,

с к а н е р ы

м н о г о ф у н к
ц и о н а л ь н ы

е
у с т р о й с т в а ,
п р и н т е р ы ,

с к а н е р ы

т и п

м н о г о ф у н
к ц и о н а л ь

н ы е
у с т р о й с т

в а

м н о г о ф у н
к ц и о н а л ь

н ы е
у с т р о й с т

в а

м н о г о ф у н
к ц и о н а л ь

н ы е
у с т р о й с т

в а

м н о г о ф у н к
ц и о н а л ь н ы

е
у с т р о й с т в а ,
п р и н т е р ы ,

с к а н е р ы

X X

X X

м е т о д  п е ч а т и  
( с т р у й н ы й  / 
л а з е р н ы й  - 

д л я  п р и н т е р а
/

м н о г о ф у н к ц и
о н а л ь н о г о

у с т р о й с т в а )

л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й

м е т о д  
п е ч а т и  

( с т р у й н ы й  /  
л а з е р н ы й  - 

д л я

п р и н т е р а /  
м н о г о ф у н к ц  
и о н а л ь н о г о  
у с т р о й с т в а )

л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й л а з е р н ы й X X

и е
у с т р о й с т в а .
П о я с н е н и я

п о
т р е б у е м о й
п р о д у к ц и и :
п р и н т е р ы ,

X X

р а з р е ш е н и е
с к а н и р о в а н и я

( д л я
с к а н е р а /м н о г
о ф у н к ц и о н а л

ь н о г о
у с т р о й с т в а )

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

р а з р е ш е н и е  
с к а н и р о в а н и  

я  ( д л я
с к а н е р а /м н о
г о ф у н к ц и о н

а л ь н о г о
у с т р о й с т в а )

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

1 2 0 0 x 1 2 0 0
п и к с е л е й

X X

м н о г о ф у н к ц
и о н а л ь н ы е
у с т р о й с т в а

X X

ц в е т н о с т ь
( ц в е т н о й /ч е р

н о -б е л ы й )

ц в е т н о й ,
ч е р н о 
б е л ы й

ц в е т н о й ,
ч е р н о - б е л ы й

ц в е т н о й ,
ч е р н о - б е л ы й

ч е р н о - б е л ы й ч е р н о - б е л ы й
ч е р н о 
б е л ы й

ц в е т н о с т ь
( ц в е т н о й /ч е р

н о -б е л ы й )

ц в е т н о й ,
ч е р н о 
б е л ы й

ц в е т н о й ,
ч е р н о 
б е л ы й

ч е р н о 
б е л ы й

ч е р н о 
б е л ы й

X X

X X
м а к с и м а л ь н ы  

й ф о р м а т
А З , А 4 А З , А 4 А З , А 4 А З ,  А 4 А 4 А 4

м а к с и м а л ь н  
ы й  ф о р м а т

А З ,  А 4 А З , А 4 А З , А 4 А 4 X X

6 2 5 л и с т
с к о р о с т ь

п е ч а т и /с к а н и
р о в а н и я

3 0  и б о л е е  
в м и н у т у

3 0  и б о л е е  в 
м и н у т у

2 0  и б о л е е  в 
м и н у т у

2 0  и б о л е е  в 
м и н у т у

2 0  и б о л е е  в 
м и н у т у

15 и б о л е е  в 
м и н у т у

с к о р о с т ь  
п е ч а т и /с к а н  

и р о в а н и я

3 0  и б о л е е  
в  м и н у т у

2 0  и б о л е е  
в м и н у т у

2 0  и б о л е е  
в  м и н у т у

2 0  и б о л е е  в 
м и н у т у

X X



X X

н а л и ч и е  
д о п о л н и т е л ь н  
ы х  м о д у л е й  и 
и н т е р ф е й с о в  

(с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и  и  т .д .)

с е т е в о й
и н т е р ф е й с

у с т р о й с т в  
а  ч т е н и я  

к а р т  
п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

н а л и ч и е
д о п о л н и т е л ь

н ы х
м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  
( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и  и 
т .д .)

с е т е в о й
и н т е р ф е й с

у с т р о й с т в  
а  ч т е н и я  

к а р т  
п а м я т и

с е т е в о й
и н т е р ф е й с

у с т р о й с т в  
а  ч т е н и я  

к а р т  
п а м я т и

с е т е в о й
и н т е р ф е й с

у с т р о й с т в  
а  ч т е н и я  

к а р т  
п а м я т и

с е т е в о й  
и н т е р ф е й с , 
у с т р о й с т в а  
ч т е н и я  к а р т  

п а м я т и

X X

3 8 3 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

9 0 0 0 0
н е  б о л е е  

9 0 0 0 0
н е  б о л е е  50  

0 0 0
н е  б о л е е  4 0  

0 0 0
н е  б о л е е  35  

0 0 0
н е  б о л е е  25  

0 0 0
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

9 0 0 0 0
н е  б о л е е  

5 0  0 0 0
н е  б о л е е  

4 0  0 0 0

н е  б о л е е  35 
0 0 0

X X

4

2 9 .1 0
.2 2

С р е д с т в а  
т р а н с п о р т н ы  

е  с
д в и г а т е л е м  с 

и с к р о в ы м  
з а ж и г а н и е м ,  

с  р а б о ч и м  
о б ъ е м о м  

ц и л и н д р о в  
б о л е е  1 500  
с м 3, н о в ы е

251
л о ш а д и  

н а я  с и л а

А в т о м о б и л и
л е г к о в ы е
м о щ н о с т ь
д в и г а т е л я

н е  б о л е е  
2 0 0

н е  б о л е е  2 0 0
н е

п р е д у с м о т р е
н о

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

А в т о м о б и л и
л е г к о в ы е
м о щ н о с т ь
д в и г а т е л я

н е  б о л е е  
2 0 0

н е
п р е д у с м о т  

р е  н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о

X X

X X к о м п л е к т а ц и я п о  в ы б о р у п о  в ы б о р у
н е

п р е д у с м о т р е

н о

н е

п р е д у с м о т р е
н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

к о м п л е к т а ц и
я

п о  в ы б о р у
н е

п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о

X X

3 8 3 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  
2 ,5  м л н .

н е  б о л е е  2 ,2  
м л н .

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

п р е д е л ь н а я
ц е н а

н е  б о л е е  
2 ,2  м л н .

н е
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

X X

5
3 1 .0 1

.11
М е б е л ь  

м е т а л л и ч е с к  
а я  д л я  

о ф и с о в . 
П о я с н е н и я  

п о
з а к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и :  
м е б е л ь  д л я  

с и д е н и я ,  
п р е и м у щ е с т  

в е н н о  с 
м е т а л л и ч е с к  
и м  к а р к а с о м

X X
М а т е р и а л
( м е т а л л )

м е т а л л м е т а л л м е т а л л м е т а л л м е т а л л м е т а л л
М а т е р и а л
( м е т а л л )

м е т а л л м е т а л л м е т а л л м е т а л л X X

X X

о б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  - 
к о ж а

н а т у р а л ь н
а я ;

в о з м о ж н ы
е

зн а ч е н и я :
и с к у с с т в е

и н а я
к о ж а ,

м е б е л ь н ы
й

( и с к у с с т в
е н н ы й )

м е х ,

и с к у с с т в е
и н а я

з а м ш а
( м и к р о ф и

б р а ) ,
т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

к о ж а
н а т у р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н а  
я к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н н  

ы й )  м е х , 
и с к у с с т в е н н а  

я  з а м ш а  
( м и к р о ф и б р а  

) , т к а н ь ,  
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н  
а я  к о ж а ;  

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н  

н ы й )  м е х ,  
и с к у с с т в е н н  

а я  з а м ш а  
( м и к р о ф и б р  

а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н  
а я  к о ж а ;  

в о з м о ж н ы е  
зн а ч е н и я :  

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н  

н ы й )  м е х , 
и с к у с с т в е н н  

а я  з а м ш а  
( м и к р о ф и б р  

а ) ,  т к а н ь ,  

н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н  
а я  к о ж а ; 

в о з м о ж н ы е  
зн а ч е н и я :  

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н  

н ы й )  м е х , 
и с к у с с т в е н н  

ая  з а м ш а  
( м и к р о ф и б р  

а ) ,  т к а н ь , 

н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

т к а н ь ;  
в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

о б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о  
е  з н а ч е н и е  

-  к о ж а  
н а т у р а л ь н  

а я ;
в о з м о ж н ы

е
з н а ч е н и я :
и с к у с с т в е

н н а я
к о ж а ,

м е б е л ь н ы
й

( и с к у с с т в
е н н ы й )

м е х ,
и с к у с с т в е

н н а я
за м ш а

( м и к р о ф и
б р а ) ,

т к а н ь ,
н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  - 
и с к у с с т в е  

н н а я  
к о ж а ;  

в о зм о ж н ы  
е

зн а ч е н и я :
м е б е л ь н ы

й
( и с к у с с т в

е н н ы й )
м е х ,

и с к у с с т в е
н н а я

з а м ш а
(м и к р о ф и

б р а ) ,
т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о  
е  з н а ч е н и е

и с к у с с т в е
н н ая

к о ж а ;
в о з м о ж н ы

е
зн а ч е н и я :
м е б е л ь н ы

й
( и с к у с с т в

е н н ы й )
м ех ,

и с к у с с т в е
н н ая

за м ш а
(м и к р о ф и

б р а ) ,
т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

и с к у с с т в е н н  
ая  к о ж а ; 

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н  

н ы й )  м е х , 
и с к у с с т в е н н  

а я  з а м ш а  
(м и к р о ф и б р  

а ) , т к а н ь , 
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

X

X

X

X

3 8 3 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0
н е  б о л е е  

4 0 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

1 2 0 0 0
н е  б о л е е  

9 0 0 0
н е  б о л е е  

9 0 0 0
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

4 0 0 0 0
н е  б о л е е  

2 5 0 0 0
н е  б о л е е  

1 2 000
н е  б о л е е  

9 0 0 0
X X

6

3 1 .0 1
.1 2

М е б е л ь  
д е р е в я н н а я  
д л я  о ф и с о в  
П о я с н е н и я  

п о
з а к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и :  
м е б е л ь  д л я  

с и д е н и я ,  
п р е и м у щ е с т

X X

м а т е р и а л
( в и д

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  - 
м а с с и в  

д р е в е с и н  
ы

" ц е н н ы х "
п о р о д

(т в е р д о л и
с т в е н н ы х

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

м а с с и в  
д р е в е с и н ы  
" ц е н н ы х "  

п о р о д
( т в е р д о л и с т в  

е н н ы х  и 
т р о п и ч е с к и х )  
; в о з м о ж н ы е

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

м а с с и в  
д р е в е с и н ы  
" ц е н н ы х "  

п о р о д
( т в е р д о л и с т  

в е н н ы х  и 
т р о п и ч е с к и х  

);

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

м а т е р и а л
( в и д

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о  
е  з н а ч е н и е  

-  м а с с и в  
д р е в е с и н  

ы
" ц е н н ы х "

п о р о д
( т в е р д о л и
с т в е н н ы х

и

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  - 
м а с с и в  

д р е в е с и н  
ы

" ц е н н ы х "
п о р о д

(т в е р д о л и
с т в е н н ы х

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

X

X

X

X



в е н н о  с 
д е р е в я н н ы м  

к а р к а с о м

и
т р о п и ч е с к

и х );
в о з м о ж н ы

е
з н а ч е н и я :  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т  

в е н н ы х  
п о р о д :  
б е р е з а ,  

л и с т в е н н и  
ц а , с о с н а ,  

е л ь

з н а ч е н и я :  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е  
и н ы х  п о р о д : 

б е р е з а ,  
л и с т в е н н и ц а ,  

с о с н а ,  е л ь

в о з м о ж н ы е  
зн а ч е н и я :  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 

м я г к о л и с т в е  
и н ы х  п о р о д : 

б е р е з а ,  
л и с т в е н н и ц а  

, с о с н а ,  е л ь

т р о п и ч е с к
и х );

в о з м о ж н ы
е

з н а ч е н и я :  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т  

в е н н ы х  
п о р о д : 
б е р е з а ,  

л и с т в е н н и  

ц а ,  с о с н а ,  
е л ь

и
т р о п и ч е с к

и х );
в о з м о ж н ы

е
зн а ч е н и я :  
д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т  

в е н н ы х  
п о р о д : 
б е р е з а ,  

л и с т в е н н и  

ц а , с о с н а ,  
е л ь

X X

о б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о
е

з н а ч е н и е  - 

к о ж а
н а т у р а л ь н

а я ;
в о з м о ж н ы

е
з н а ч е н и я :
и с к у с с т в е

н н а я
к о ж а ,

м е б е л ь н ы
й

( и с к у с с т в
е н н ы й )

м е х ,
и с к у с с т в е

н н а я
з а м ш а

( м и к р о ф и
б р а ) ,

т к а н ь ,
н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

к о ж а
н а т у р а л ь н а я ;  
в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н а  
я к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н н  

ы й )  м е х , 
и с к у с с т в е н н а  

я з а м ш а  
( м и к р о ф и б р а  

), т к а н ь ,  
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  
з н а ч е н и е  - 

к о ж а
н а т у р а л ь н а я ;  
в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н н  
а я  к о ж а ;  

м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н  

н ы й )  м е х ,  
и с к у с с т в е н н  

а я  з а м ш а  
( м и к р о ф и б р  

а ) ,  т к а н ь ,  
н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

о б и в о ч н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о  
е  з н а ч е н и е  

-  к о ж а  
н а т у р а л ь н  

а я ;
в о з м о ж н ы

е
зн а ч е н и я :
и с к у с с т в е

н н а я
к о ж а ,

м е б е л ь н ы
й

( и с к у с с т в
е н н ы й )

м е х ,
и с к у с с т в е

н н а я
з а м ш а

( м и к р о ф и
б р а ) ,

т к а н ь ,
н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

п р е д е л ь н о

е
з н а ч е н и е  - 

к о ж а
н а т у р а л ь н

а я ;
в о зм о ж н ы

е
з н а ч е н и я :

и с к у с с т в е
н н а я

к о ж а ;
м е б е л ь н ы

й
( и с к у с с т в

е н н ы й )
м е х ,

и с к у с с т в е
н н а я

з а м ш а
(м и к р о ф и

б р а ) ,
т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л

ы

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о

X
X

X
X

.183 р у б л ь
п р е д е л ь н а я

ц е н а
н е  б о л е е  

1 5 0 0 0 0
н е  б о л е е  

7 0 0 0 0
н е  б о л е е  

5 0 0 0 0

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

п р е д е л ь н а я
ц е н а

н е  б о л е е  
7 0 0 0 0

н е  б о л е е  
5 0 0 0 0

не
п р е д у с м о т

р е н о

не
п р е д у с м о т р

е н о
X X

7

6 1 .2 0
Л !

У с л у г и
п о д в и ж н о й

с в я з и
о б щ е г о

п о л ь з о в а н и я

о б е с п е ч е н и е  
д о с т у п а  и 
п о д д е р ж к а  

п о л ь з о в а т е л  
я

П о я с н е н и я
п о

т р е б у е м ы м  
у с л у г а м : 
о к а з а н и е  

у с л у г
п о д в и ж н о й  

р а д и о т е л е ф о  
н н о й  с в я з и

3 8 3 р у б л ь

т а р и ф и к а ц и я  
у с л у г и  

г о л о с о в о й  
с в я з и , 

д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о н  

н о -
т е л е к о м м у н и

к а ц и о н н у ю
с е т ь

" И н т е р н е т "  
( л и м и т н а я /б е  

з л и м и т н а я )  
о б ъ е м  

д о с т у п н о й  
у с л у г и  

г о л о с о в о й  
с в я з и  

( м и н у т ) ,  
д о с т у п а  в 

и н ф о р м а ц и о н  
н о -

т е л е к о м м у н и
к а ц и о н н у ю

н е  б о л е е  
3 0 0 0  

в  м е с я ц

н е  б о л е е  
3 0 0 0  

в м е с я ц

н е  б о л е е  
1 0 0 0  

в м е с я ц

не
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р е

н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

т а р и ф и к а ц и  
я у с л у г и  

г о л о с о в о й  
с в я з и ,  

д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о  

н н о -
т е л е к о м м у н
и к а ц и о н н у ю

с е т ь
" И н т е р н е т "  

( л и м и т н а я /б  
е з л и м и т н а я )  

о б ъ е м  
д о с т у п н о й  

у с л у г и  
г о л о с о в о й  

с в я з и  
( м и н у т ) ,  

д о с т у п а  в 
и н ф о р м а ц и о  

н н о -
т е л е к о м м у н
и к а ц и о н н у ю

н е  б о л е е  
3 0 0 0  

в  м е с я ц

н е  б о л е е  
100 0  

в м е с я ц

не
п р е д у с м о т

р е н о

н е
п р е д у с м о т р

е н о

X X



с е т ь
" И н т е р н е т "  
( Г б )  д о с т у п  

у с л у г и  
г о л о с о в о й  

с в я з и
( д о м а ш н и й  

р е г и о н , 
т е р р и т о р и я  
Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  

за  п р е д е л а м и  
Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  - 
р о у м и н г ) ,  
д о с т у п  в 

и н ф о р м а ц и о н  
н о -

т е л е к о м м у н и

к а ц и о н н у ю
с е т ь

" И н т е р н е т "  

( Г б )  ( д а /н е т )

с е т ь
" И н т е р н е т "  
( Г б )  д о с т у п  

у с л у г и  
г о л о с о в о й  

с в я з и
( д о м а ш н и й

р е г и о н ,
т е р р и т о р и я
Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и ,

за
п р е д е л а м и  

Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - 

р о у м и н г ) ,  
д о с т у п  в 

и н ф о р м а ц и о  
н н о -

т е л е к о м м у н
и к а ц и о н н у ю

с е т ь
" И н т е р н е т "  

( Г б )  ( д а /н е т )

Д о п о л н и т ел ьн ы й  п ер еч ен ь  о тд ел ь н ы х  ви д о в  т о ва р о в , р аб о т, у с л у г , о п р е д е л ен н ы й  м у н и ц и п а л ьн ы м  о рган ом

'
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

< * >  У к азы в ается  в с л у ч ае  у стан о в л ен и я  х а р ак т ер и с т и к , о т л и ч а ю щ и х ся  о т  зн ач ен и й , с о д ер ж ащ и х ся  в о б я зател ь н о м  п ер еч н е  о тд ел ь н ы х  ви дов  т о ва р о в , р аб о т, услуг, в о тн о ш ен и и  кото р ы х  
о п р е д е л я ю тс я  т р еб о в а н и я  к их п о тр еб и тел ьск и м  сво й ст в ам  (в  том  чи сле  к ач еству ) и ин ы м  х ар ак тер и сти к ам  (в  то м  ч и сл е  п р ед ел ьн ы е  цены  т о ва р о в , р абот, у слуг).


